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CONTROLE DE NOMEAÇÕES EDITAL IFRS 35/2024
Área: Administração Finanças

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Área: Atendimento Educacional Especializado

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

VAGA SUSPENSA POR DECISÃO JUDICIAL 

VAGA SUSPENSA POR DECISÃO JUDICIAL 

VAGA SUSPENSA POR DECISÃO JUDICIAL 
VAGA SUSPENSA POR DECISÃO JUDICIAL 

Área: Agronomia: Fitotecnia/Fruticultura

1 AC FELIZ DIOGO MANOEL SIMÕES PIRES vaga concurso AC
2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC VACARIA LAIS PERIN vaga concurso AC
2 AC VACARIA JOCÉLIA ROSA DA SILVA
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC VIAMÃO SAMUEL DOS SANTOS MOTA vaga edital
2 AC FARROUPILHA DIOGENES GEWEHR vaga edital
3 PN FELIZ GERUSA ROMANA LEAL DA SILVA vaga edital
4 AC CANOAS RAFAEL S. FUCK vaga edital
5 PCD vaga edital
6 AC RIO GRANDE AMANDA B. BARBOSA vaga edital
7 AC OSÓRIO JAQUELINE RICHTER vaga edital
8 PN BENTO GONÇALVES CRISTIANE DA SILVA COSTA vaga edital
9 AC SERTÃO JULIANA MACHADO KUNS vaga edital

10 AC ROLANTE MONICA GRAZIELI MARQUET vaga edital
11 AC RESTINGA CAMILA D. P. AMÉRICO vaga edital
12 AC CAXIAS DO SUL MARIELE DA S. DE SOUZA vaga edital
13 PN vaga edital
14 AC ERECHIM PAOLA R. MARQUES vaga edital
15 PN vaga edital
16 PCD vaga edital
17 AC
18 AC transformada em AC em razão da vaga adicional do sorteio
19 AC
20 AC
21 AC transformada em AC em razão da vaga adicional do sorteio
22 AC
23 PN
24 AC
25 AC
26 AC
27 AC
28 PN
29 AC
30 AC
31 AC
32 AC
33 PN
34 AC
35 AC
36 AC
37 AC
38 PN
39 AC
40 AC

PORTO ALEGRE OU V

IBIRUBÁ OU VERANÓ

IBIRUBÁ OU VERANÓ
PORTO ALEGRE OU V



41 PCD
42 AC

1 AC FARROUPILHA LEONARDO FONSECA OLIVEIRA vaga do concurso AC
2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC VACARIA ADRIANO DIAS DE OLIVEIRA vaga do concurso AC
2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC SERTÃO VALESKA MARTINS DA SILVA vaga do concurso AC
2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1

PN -
transformada

em AC por
desistência SERTÃO CLAUDERSON PIAZZETTA

TONY RIVA DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR DECLINOU DA VAGA E
SOLICITOU REPOSIONAMENTO. RAQUEL KOLBERG NOMEADA E
PORTARIA FOI TORNADA SEM EFEITO POR DESISTÊNCIA,
SOLICITOU REPOSICIONAMENTO. ELISA MAFFASSIOLLI HARTWIG
DECLINOU DA VAGA E SOLICITOU REPOSIONAMENTO.

2 AC
3 AC
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC FARROUPILHA RENAN CARON VIERO
THALES EXENBERGER BECKER FOI NOMEADO E DESITIU DO
CONCURSO. PORTARIA TORNADA SEM EFEITO.

2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Área: Automação: Robótica, Controle e Sistemas de Manufatura

Área: Biologia: Botânica

Área: Biologia: Zoologia

Área: Direito

Área: Eletrônica Analógica



9 AC
10 AC

1 AC RIO GRANDE FERNANDA CRISTINA FOSS DE ZORZI vaga do concurso era AC
2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC ROLANTE VANESSA ALVES MARQUES PERIUS vaga do concurso era AC

2 AC
IF Farroupilha -
Campus São Borja ADRIANA CARINA CAMACHO ÁLVAREZ

Pedido de aproveitamento de concurso realizado por meio do ofício IFFar
402/2025, processo n. 23419.004969/2025-18. Candidatas Adriele
Albuquerque de Souza e Manuela Arcos Machado declinaram da vaga.
Não se aplica o reposicionamento por não se tratar de vaga no IFRS.

3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC SERTÃO AUGUSTO JOSÉ POSSER vaga do concurso era AC
2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC BENTO GONÇALVES CAMILE PEGORARO
DELOíZE LORENZET declinou e solicitou reposicionamento. Vaga do
concurso

2 PN VACARIA FERNANDA LUÍSA DE MIRANDA CARDOSO vaga do concurso
3 AC VACARIA NATÁLIA DIAS VANESSA BUGS GONÇALVES declinou e solicitou reposicionamento. 
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

Área: Enfermagem

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Área: Letras/Português e Espanhol

Área: Mecanização e Tecnologias Agrícolas

Área: Pedagogia


